令和 6 年 10 月吉日
茨城人工透析談話会 会員各位

茨城人工透析談話会 会長 山縣 邦弘
第５８回 当番幹事 小林 正貴

第 58 回 茨城人工透析談話会 開催の御案内（第 3 報）

拝啓
 秋風の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当会
の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年の茨城人工透析談話会の一般演題は 67 演題の応募をいただきました。毎年、

茨城県内の医療機関に従事する医師、看護師、臨床工学技士、栄養士、理学療法士等、約 800
名が参加し活気あふれる大会となっております。今年は、水戸市民会館にて皆様とお会いで
きることを楽しみにしております。また、事前参加登録等を含め、皆様のご協力をよろしく
お願い申し上げます。

敬具

記
日時    2024年 11 月 10 日(日曜日) 8 時 00 分開場 8時 45 分開会
場所    水戸市民会館
      水戸市泉町 1 丁目 7 番 1 号  TEL 029-303-6226

１．事前参加登録

（１） 事前参加登録方法について
      令和 6 年 10 月 25 日(金)までに、下記 WEB フォームより事前参加登録をお

願い致します。なお、事前参加登録がない場合スイーツ及びお弁当のご用意は出
来かねますので、予めご了承ください。事前参加登録で入力いただいた個人情報
は、本談話会の運営以外には使用いたしません。締め切り後は、第 58 回事務局
へ直接ご連絡ください。
また、現在WEBフォームより登録いただいたあと、送信控えが受信できない

というお問い合わせをいただいております。斯様な事情から、登録が行われてい
る方については順次お知らせを開始しておりますが、控えが来ず登録されたか
どうかご不安に思われる方は、第 58 回事務局までお問い合わせください。ご不
便をおかけしますがよろしくお願いいたします。

https://forms.gle/djwoCWizNUiHqjqr8

（２） 単位申請
下記のポイント取得が可能です。ポイント取得を希望される方は、事前参加

登録の際、該当するものにチェックをつけてください。認定証をご用意いたし
ます。

・ 日本透析医学会認定医 （5ポイント取得）予定
・ 日本臨床工学技士 （3ポイント取得）予定
・ 日本腎不全看護学会透析療法指導看護師 （2ポイント取得）予定(※)

※個人での申請となります。
2. 当日のご案内

（１） 受付
当日は 1 階エントランスロビーにて参加受付を行います。ネームカードを配

布いたしますので、所属施設名、お名前を記入して着用をお願い致します。ネー
ムカードホルダーは、お手数ですがお帰りの際にご返却ください。

※ 一般演題発表者には個別にメールで発表形式、演題番号等の重要な連絡事
項をお知らせ済みです。必ず、演題応募用紙に記載した連絡先メールアドレスを
確認いただき、万一メールが届いていない場合には、至急第 58 回茨城人工透析
談話会事務局へお電話をいただくようお願い申し上げます。

（２）会場について
第 1会場：１階グロービスホール

一般演題口演発表（医師）、特別講演、共催セミナー①
第 2会場：4階ユードムホール

一般演題口演発表（看護師・理学療法士）
第 3会場：3階大会議室

一般演題口演発表（臨床工学技士）、共催セミナー③
ポスター会場：２階展示室

一般演題ポスター発表、共催セミナー②
企業展示室会場：1 階やぐら広場

3. 茨城人工透析談話会施設会費について
事前に振込にて会費納入をお願いしております。当日の徴収は行っておりませんのでご

了承ください。

4．施設長（代表者）会議について
 談話会終了後、１３時３０分より３F大会議室にて施設長会議を行います。各施設長また
は代理の方 1名のご出席をお願い致します。WEB配信・メール会議の予定はございません。

5．駐車場について
 お車でお越しの際は会場周辺の時間貸し駐車場をご利用ください。なお、駐車場は大変混
雑することが予想されますので、乗り合い、もしくは公共交通機関でのご来場をご検討くだ
さい。駐車券サービスはございません。

6．PDF 版抄録集
茨城人工透析談話会のホームページよりPDF版の抄録集をご覧いただけるよう準備して

おります。抄録集閲覧にはパスワードが必要です。パスワードは、茨城人工透析談話会会員
施設所属者以外に公開しないでください（別紙にてお知らせいたします）。

茨城人工透析談話会ホームページURL
https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/

連絡先
第 58 回 茨城人工透析談話会 運営事務局

〒310-0841 茨城県水戸市酒門町 275-3
大場内科クリニック

金成 安藤 栗原 橋岡
TEL:029-304-0111(代表)/FAX:029-304-1208

 E-mail:touseki58@seirankai₋jp.org

https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/
tel:029-304-0111